
1ЕРЖДАЮ
по учебной работе
Воронежский ГАУ
юсова Н.М.

Информация о количестве вакантных мест для гфй^уу^да^ёвода) по образовательным
программам подготовки кадров высшей квалификации (на места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств физических и

(или) юридических лиц)
1 курс

Научная специальность

1 .4.2. Аналитическая химия
1.5.9. Ботаника
1.5.17. Паразитология
1.5.20. Биологические ресурсы
1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг земель
4.1.1. Общее земледелие и растениеводство
4.1.2. Селекция, семеноводство и биотехнология растений
4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин
растений
4.1.4. Садоводство, овощеводство, виноградарство и
лекарственные культуры
4.2.1 Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология
4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная
экспертиза и биобезопасность
4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технология
приготовления кормов и производство продукции
животноводства
4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология
животных
4.3.1 Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса
4.3.3. Пищевые системы
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
5.6.1. Отечественная история

Очная (места,
финансируемые из

Федерального
бюджета)

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-

-

-

-
-
-

Очная (места с
полным

возмещением
затрат

1
1
1
1
1
1
1
1

1

1

1

1

1

1

1
1
1

2 курс
Научная специальность

1
1.4.2. Аналитическая химия
1.5.9. Ботаника
1.5.17. Паразитология
1.5.20. Биологические ресурсы
1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг земель
4.1.1. Общее земледелие и растениеводство
4.1.2. Селекция, семеноводство и биотехнология растений

Очная (места,
финансируемые из

Федерального
бюджета)

2
-
-
-
-
-
1
1

Очная (места с
полным

возмещением
затрат

3
1
1
1
1
-
1
1



1
4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин
растений
4.1.4. Садоводство, овощеводство, виноградарство и
лекарственные культуры
4.2.1 Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология
4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная
экспертиза и биобезопасность
4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технология
приготовления кормов и производство продукции
животноводства
4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология
животных
4.3.1 Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса
4.3.3. Пищевые системы
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
5.6.1. Отечественная история

2
-

.-

-

-

-

2

-
-
-

3
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1

1

1

1

-

1

1
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Направление, направленность

04.06.01. Химические науки

05.06.01 Науки о Земле

06.06.01 Биологические науки

19.06.01. Промышленная экология и
биотехнологии
35.06.01 Сельское хозяйство

35.06.04 Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве
36.06.01 Ветеринария и зоотехния

38.06.01 Экономика

46.06.01 Исторические науки и археология

3 год обучения
Очная (места,

финансируемые из
Федерального

бюджета)
-
-
-

-

-

-

-
-

-

Очная (места с
полным

возмещением
затрат

1
1
4

3

5

3

4
8
2

Заочная (места с
полным

возмещением
затрат)

1
-

4

1

4

4

4
9
2

Направление, направленность

04.06.01. Химические науки

05.06.01 Науки о Земле

06.06.01 Биологические науки

19.06.01. Промышленная экология и
биотехнологии
35.06.01 Сельское хозяйство

35.06.04 Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве
36.06.01 Ветеринария и зоотехния

38.06.01 Экономика

46.06.01 Исторические науки и археология

4 год обучения
Очная (места,

финансируемые из
Федерального

бюджета)
-
-
-

-

-

-

-
-

-

Очная (места с
полным

возмещением
затрат

1
1
4

3

5

-

-
-
-

Заочная (места с
полным

возмещением
затрат)

1
-

3

3

5

4

2
9
3



Направление, направленность

04.06.01 Химические науки

05.06.01 Науки о Земле

06.06.01 Биологические науки

19.06.01. Промышленная экология и
биотехнологии
35.06.01 Сельское хозяйство

35.06.04 Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве
36.06.01 Ветеринария и зоотехния

38.06.01 Экономика

46.06.01 Исторические науки и археология

5 год обучения
Очная (места,

финансируемые из
Федерального

бюджета)
-
-
-

-

-

-

-
-

-

Очная (места с
полным

возмещением
затрат

-
-
-

-

-

-

-
-
-

Заочная (места с
полным

возмещением
затрат)

1
-
3

2

1

-
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-
-

Заведующий отделом

аспирантуры и докторантуры А.А. Колобаева


